WWW.OPOVO.COM.BR

TERÇ A-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ - 24 OE ABRIL OE 2018

lUt:U~ t:lUUdl.AU t: lH ... c:uu V111Cl.11UU ser culclaclo", avalia.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL OE IGUATU -AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO
PRESENCIAL N' 2018.04.19.01·PMl-SAS - Ol)Jolo. Aqul11ç5o do Equlpamonlos do Protoçl o
Individual - EPts. móveis. u1a"sDlo5 e outros materiais da consumo, para concluslo do Banco de
Allmontos. OATADASESSÁO. 07 do Mnlo do 2018, lls 08h. LOCAL: Ruo Gul llnrdo GomcsdoArftÍllO,
S/N' . Esplanada li. lgualu-CE, 23dl1Abrll de 2018. Pedro Glldblo de Sousa-Pr .. ldont. da CPL

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nª 2018.04.11.02·PMl-E.DUCAÇÃO-Ollfelo: Aquisição de pneu a, c:llmarao. serviços
de allnhamonlo e balanceamento. DATA DA SESSÃO: 08 do Maio de 2018, às 08h. LOCAL: Rua
Guilhanlo Gomes de Aml:jo, SIN". Esplanada li. lguatu-CE, 23 de Abril de 2018. Pedro Glldblo de
Sousa- Presldenteda CPL.

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL OE VÁRZEA ALEGRE - AVISO OE llOTAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL N• 2018.04.13.1. O Pregoeiro Dfid•I da Prefeitura Municipal de V~rzea
Alegre, E~til<lo do Ceará, torna público que 51drá realizando certame l1c11atórlo na modalidade
' regão n9 2018.04.13.1, do t1po presencial, cujo objeto é a aquisição de material de con,truç~o.
• l l'.ttico, hld~ulico, ferramenta.s e ferracl'ns, destinrJdOlii t110 atendimer.to dt11s neces!lidades da
\«ret•rla de Infraestrutura do Municío10 ce Várzea Alegre - CE, conforme espednc.ações
constantes no Instrumento Convocatório, com o recebimento dos envelopes contendo as propostas
de preços e a document~ç3o de habilltaç3o mme dia 09 de maio 2018, às 09 horas. Maiores
informações e entrega do Edital na sede da ComissJo de Licitação, situada à Rua Oep. Luiz Otacíllo
Correia. n9 153, Centro. Várzea Al~gre - CE, das 08 às 14 horas. Informações podl>rio ainda ser
obtidas atravk do telefone (88) 3>41-2893. Vánea Alegre - CE, 23 de Abril de 2018. Emmanuel
Abreu Pedrelra -PregoelroOficlal do Munlciplo de Vánea Alegre-CE.

~~~:, Ses~~p
SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERVIÇOS CONTÁBEIS E DAS EMPRESAS DE

ASSESSORAMENTO, PERICIAS, INFORMAÇÕES E PESQUISAS DO CEARÁ -
. SESCAP.CE.

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - ELEIÇÕES 2018
Ficam os associados do SESCAP-CE. convocados a comparecerem no dia 14 DE JUNHO
OE 2018, na sede própria desle Sindicato, localizado na Rua Eduardo Sabóla, 399 -
Paplcu - Fortaleza-CE, no horário das 09 horas às 17 horas para participarem das
Eleições da Prnsldõncia, Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados representantes
junto a Fedoração Nacional. As chapas que d esejaram concorrer ao pleito deverão
aar regist radas no Sindicato até às 18 horas do dia 25 OE MAIO DE 2018 na Secretaria,
no horârlo das 08 horas as 12 horas e das 13:30 hs as 18:00 horas, e poderão ser
Impugnadas até as 18 horas do dia 05 de junho de 2018. Maiores Informações sobre o
Processo Ele itoral poderio ser obtidas na Secretaria do SlnQicato.
FortalezalCE; 24 de abril de 2018. DANIEL MESQUITA COELHO - PRESIDENTE

... ·~- -

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICll!AL DE BATURITE -A'ilaO OE . LICLTAÇAO.,.
Pregão Eletrónlco N" 2018.04~ 18.001/PE. A Prefeitura Municipal de Balurilé toma µUblicõ.que'fârá
realizar llcilaçllo na modalidade Pregi o Eletrónico N' 2018.04.18.001/PE para Contratação de
Empresa visando a Prestação da Serviço de Locação de Velculo Tipo Plck-Up 4x4 DltHI,
Caminhão Caçamba e Kombl 9(Nove) Lugares, para atender as necessidades das Secretarias
de Agricultura, Melo Ambiente e Desenvolvimento Sustentável e Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social do Munlclplo de Baturllé-CE, conforme especificações e quantitativos
previstos no Anexo 1 do Edital, com data de recebimento das Propostas d& Preços nté o dia 08 de maio
de 2018 e fase de disputa de preços para o dia 09 de Maio de 2018, às 10:00h. O referido Edital
poderá ser adquirido no Site: hllp://Www.tcm.ce.gov.brnlcitacoes e http://www.licitacoes-e.com.br.
Ba1unte - CE, 23 de Abril de 2018. Hisadora Maria Paixão Silva - Pregoeira Oficial.

ESTADO 00 CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - A
PRESIDENTE DA COMISSÃO PROCESSANTE N' 00312018, no uso do suas atribuições
c:onstilueionais e legais. considoran<lo que a Câmara Municipal de Paracuru tentou intimarpossoalmontc
por03 (Três) vezes a testemunha de delesa José We!Unglon da Silva sem êxito em razAo do referido não
""onco<lltar no local. e por duas vezes em jornal de grando CirculaçOO Jomul O Povo e publ'icaçao em
Flanelôgrafo da Profeitura Municipal <lo Peracuru e nanelógrafo áa Cãmora Municipal de Paracuru,
Resolve: INTIMAR o SR. JOSE WELINGTON DA SILVÃ, Sócio proprictàrlo da Empresa ALFA
Conlabllldado, para comparecer à reunião da Comissão Especial Proccssonte no dia 25 do Abr11 de
2018, às 15h (Quinze Horas), no Plenário da Gamara Municipal de Paraa.iru-CE, locallzil<lo na Rua São
.JoOO Evangetistn, N• 459. Paracuru Btlach, Paracuru-CE, para prestar esclarodmentos na condição de
testemunha de dofesa do Denunciado Jose Riborruir Barroso Balista. Paracuru-CE, aos 20 de Abril de
2018. Ver. Josefa Laura Batista de Araújo-Presidente <Ili Comlnlo Procenanle.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI · AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAI. N'
2011.04.23.1.PP.AComiuão de Pregio da Prt felturo Municipal do Paco!O'CE. tema plibiico, para ccMedrnenlo
dos Interessados. que no próximo dia ot de maio de 2011. às08:30ha, estari reá!Zando lcitaÇlo, na modafidrlde
PREGÃO PRESENCIAL. critério de julgamento MENOR PREÇO. tombedo 50b o 11"2018.04.23.1.PP. com ftns a
Controtaçio de Empresa paro Preateçio de Serviços de Borracharia, destinado aos Vek:ulo9 que comp6om
a frota de diveraae SecretmriH do Munlcipio de PacotUCE, conform1 especiflcaçõea contidas no Proi1to
Bialco/Termo de Ref.,incla, o qual encontra-se M lnloqre na Sede da Cõmissao. s~a a Av Coronel Jo~
Clcero Sampaio, N' 663, Centro - Pacotl/CE. Ma.~es; 11f<lnr.ações no ende<eço á'.ado. pelo Fone: 085 3325-1410.
no hor6lio de 08:00h às 12:00h. FrnndSco Adli!lllO Avelino da Silva - Pr....,.lro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - RESULlADO DO JULGAMENTO DA
HABILITAÇÃO - CONCORR~l'jOA N2 2018.03.08.2. Q.!U_ETO: Contr.:itaçlo dos Serviços de
Engcnhari.:i para Pavimentação Asfáltica em diversos bairros do munidpio de Crato-CE, reforente
aos MAPI' 3879 e 3880 do Governo do Estado do Ceara. A Comissão Permanente de l icitação da
PMC torna público para fins de intimação e conhecimento dos interessados o R~ultado do
Julgamento da Fase de Habilitaç3o. Empresas Habilitadas: CORAL - CONSTRUTORA ROOOVALHO
ALENCAR LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Ni 07.195.191/0001-33; CONSTRAM-CONSTRUÇÕES E
ALUGUEL DE MÁQUINAS LIDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N9 72.432.727/0001-59; TEIXEIRA
CONSTRUÇÕES-A. L. T(IXEIRA PINHEIRO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N~ 69.374.S85/0QO,Hl6. Em
face dos Resultados referentes à fase de Habilitação c!as Empresas licitantes. fica aberto o Prazo
Recursai de 05 (cinco) dias úteis, previ~o no Art. 109, Inciso 1, Alínea "A" da Lei Federal NV.
8.666/93 e suas alterações posteriores, contados a partir da publicação do presente aviso.
Miliorcs informações através do Telefone (88) 3521-9600, das 08 hs 14 horas (Hor.lrio Local).
Val~rla do Carmo Moura- Presidente da CPl /PMC. Crato- CE, 23 de Abril de 2018.

21

~ .. ~ ~r,á.:. e~_MmlçiP,al_.de llilM;~p,.de.l:J~~ f'!!ISG_n?aUI"
2018.03.14.1 - SRP. Abemm 09 de Maio de 2018. às 09.00 horas. .A.iganenlO: menor preço por lo4o.
ObjelD: ~ de preços visafllo à 8q\à5lçao do leites, cietas liqJIOas, suplemenk>s e lnsunos
destinados aos paciertes oom ~ méác:o amidos pela Sea9liwla de Saúde do
l.\lrklpio de ~. conbme especilicações contidas no lelmo da referênda em al8ltD ao edi1al.
lrtorrroções:AvenidaAIWJrio Pereira da Melo, 353 - PI! Lina. ~E ou (085) 3346.1015de 08:00 às
12:00h ou pelo sí1& ww.v.tm.c:e Joeé Mac Dowel ~enAzevedo Neto- Preooelro.

Estado do CHr6 . Prefeitura de São João do Jaguarlbe -Aviso de Llcltaçlo -A CPL comunica
aos 11teressados que proiômo dia 10 de maio de 2018, às 09h. estarà atimdo licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL N6 23.o.4.0112018, tipo menor preço unitário, cujo objeto é a Contralação
da Prestação de Serviços de Locação ele Veiculo destinado a atender as necessidades da Secretaria
de Saude do Muniçlpio de São João do Jaguenbo. O edital completo estará ã disposição dos
lnterea&ados nos dias uteia aµOs esta public;ação nos horârios de 07h às 13h, no endereço da
Prefeitura na Rua Cónego Climério Chaves, 307 - Centro - Sala de lJç!taç6es. SOO Joio do Jaguaribo
- CE. 23 do abril de 2018. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇAO - PREGÃO nt 2018.03.22.029-PP-ADM, através do
Pregoeiro, Adson Costa Chaves, torna público a REVOGAÇÃO da licit aç3o acima referida,
que tem por objeto .:i Contratação de Empresa para prestação dos serviços de locação e
Instalação de Máquinas Fotocopiadoras Digitais para suprirem as necessidades das
d iversas Unidades Administrativas do Munlclpio de Chorozinho-CE, por razões de
interesse público, conforme art . 49, Lei nt 8.666/93. Mais informaçõ&J na sijla da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Ra' rnundo Simpllclo de Carvalho, S/N
• Vila Requeijão - Chorozlnho-CE, das 1"8:00 âs l4:!Juh e no site: www,tcm ce soy,br.
Chorozlnho (CE), 20 de abril de 2018. Av~ON COSTA CHAVES - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO OE JULGAMENTO - A
Comissão de Licitaçao comunica o resultado da fase de habilltaçAo da TOMADA DE PREÇOS
NV 2803.02/2018, cujo obfeto é a Contratação de empresa espcclallrada para continuação
da Construção de 01 (uma) Creche Proinfãnd a tipo 02, na Sede do Munlclplo, junto a
Secretaria de Educação do Município de Meruoca - CE, conforme Conv~nlo n• 9902/2014,
junto ao Mlnlstl!rlo da Educação, da seguinte formJ: EMPRESAS INABILITADAS: FRANCISCO L
RIPAR DO - ME; F. AIRTON VICTOR - ME; JUAÇABA CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA; F.S.
MARQUES DA COSTA·ME; Mlu.ENIUM SERVIÇOS EIREU - ME; SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI; SÃO
BENTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU - EPP e MARIA JULIA LOPES PfRES - ME. EMPRESAS
HABILITADAS: FRANCISCO GENARO DOS SANTOS JUNIOR - ME; C N T - CONSTRLITORA NOVA
TERRA EIRELI - EPP; J E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI • ME; VIRGILIO E ! CIRA CONSTRUÇÕES
LTDA; CONSTRUTORA SANTA TCRElJNHA EIREU; PLANALTO TIMBÓ CCl "Sl RUÇÕES E SERVIÇOS
EIRW; APOLD SERVIÇOS EIRELI -ME; DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBIUARIOSLTDA
- ME; FJ2 CONSTRUÇÕES EIREU; R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIREU - ME; VMCONSTRUÇÕES,
LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA · ME E PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIREU. Fica a partir desta
data aberto o prazo recursai previsto no Art. 109, inciso 1, alfnea •a•, da l..eí nQ 8.666/93 e suas
alterações. Ficando desde )il agenddda a abertura das " Propostas de Preços", caso mo haja
interposição de recursos para o dia 03 de maio de 2018, as 09:00 horas. Meruoeü -Ce, 23 de. abril
de 2018. D'Avila de Araújo Vasconcelos -Presidente da Comissão de licitação.

-·-__ ..;_ -·---······ --- ---- --- ------ --:....·--··-·- ·· - ·- ---·-· ... -!\~---"'--...------.,..._,..:--...... ---------______ .... _....., _______ ... ,. ____ =--·---·